UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH THANH HOÁ                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-TCCB                      Thanh Hoá, ngày        tháng        năm 2020
   V/v triển khai kế hoạch xét thăng hạng

   chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên

   ngành y tế từ hạng IV lên hạng III năm 2020

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị trong ngành

  Căn cứ Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 06/7/2020 của UBND tỉnh Thanh Hoá

về việc tổ chức kỳ xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế

từ hạng IV lên hạng III năm 2020.

 (Kế hoạch gửi kèm theo)

  Giám đốc Sở Y tế đề nghị thủ trưởng các đơn vị phổ biến đầy đủ các nội dung Kế

hoạch số 148/KH-UBND ngày 06/7/2020 của UBND tỉnh tới toàn thể cán bộ, viên

chức, người lao động trong đơn vị; đồng thời chỉ đạo bộ phận Tổ chức cán bộ của đơn

vị nghiên cứu kỹ Kế hoạch 148/KH-UBND và thực hiện một số nội dung sau:

1. Căn cứ nhu cầu thăng hạng chức danh nghề nghiệp, cán bộ phụ trách công  tác tổ

chức cán bộ của đơn vị liên hệ với phòng TCCB Sở Y tế để nhận hồ sơ (mẫu hồ sơ do

Sở Y tế thống nhất phát hành); thời gian từ 21/9/2020 đến 25/9/2020.

2. Hoàn chỉnh hồ sơ đăng ký dự xét thăng hạng, gửi Sở Y tế để tổng hợp, trình Sở

Nội vụ. Thời gian nhận hồ sơ đến hết ngày 30/10/2020; quá thời gian nói trên, đơn vị

không đăng ký coi như không có nhu cầu.

(Mẫu danh sách đăng ký kèm theo)

 Đối với y tế xã, phường, thị trấn đề nghị các Trung tâm Y tế lập danh sách riêng.

 3. Lệ phí xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp: Thực hiện theo Thông tư số

228/2016/TT- BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính.

4. Đối với Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Bệnh viện Phụ Sản, Bệnh viện Nhi (đơn vị sự

nghiệp công lập tự đảm bảo chi thường xuyên): Đơn vị tự tổ chức thi hoặc xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp theo quy định của pháp luật.

Nhận được công văn này, đề nghị thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc triển khai,

thực hiện. Trong quá trình thực hiện có gì vướng mắc liên hệ với phòng Tổ chức cán

bộ Sở Y tế để được giải đáp./.

                                                                                   GIÁM ĐỐC
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu TCCB, VT.

                                                                           (Đã ký)

              Trịnh Hữu Hùng

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-15T11:41:14+0700

		2020-09-15T14:29:21+0700

		2020-09-15T14:32:03+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-15T14:43:28+0700